Администрация Лукояновского муниципального округа Нижегородской области

Управление образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Разинская средняя школа

(МБОУ  Разинская СШ)

ПРИКАЗ

17.02.2023 № 38о/д

р. п. им. Ст. Разина

Об утверждении документов, подтверждающих

уничтожение персональных данных

В соответствии с частью 7 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», приказом Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179 «Об утверждении

Требований к подтверждению уничтожения персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023:

-форму акта об уничтожении персональных данных, обрабатываемых без

использования средств автоматизации (приложение 1);

-форму акта об уничтожении персональных данных, обрабатываемых с

использованием средств автоматизации (приложение 2);

-форму выгрузки из журнала регистрации событий в информационной системе

персональных данных (приложение 3).

2. Ответственному за обработку персональных данных в МБОУ Разинская СШ:

-обеспечить применение форм, указанных в пункте 1 настоящего приказа,

с 01.03.2023;

-контролировать, чтобы уничтожение персональных данных происходило в

соответствие с требованиями приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179;

-обеспечить хранение заполненных документов, составленных по формам,

указанным в пункте 1 настоящего приказа, в течение трех лет.

3.Контроль заисполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       Т.В. Вострякова

Приложение № 1

к приказу от 17.02.2023 № 38о/д

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Разинская средняя школа

 (МБОУ Разинская СШ)

р.п.им.Ст.Разина, ул. Школьная, д.15

 УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ Разинская СШ
_________________Т.В.Вострякова

АКТ

«___»_________20__                                                                                          №____

об уничтожении персональных данных, обрабатываемых без использования средств

автоматизации

Комиссия по уничтожению персональных данных, созданная на основании приказа

директора МБОУ Разинская СШ от «____»_____________20__ №_____, составила акт о том,

что «____»___________20__ уничтожила нижеперечисленные носители, содержащие

персональные данные, а именно:

Наименование

материального

носителя,

количество-

 листов

Категории

уничтоженных

персданных

Информация

о

лицах, чьи

данные

уничтожили

Способ

уничтожения

Причина

уничтожения

… … … … …

Ответственный за организацию

обработки персональных данных

_________
(подпись)

________________________
(расшифровка)

Члены комиссии

_________
(подпись)

_______________________
(расшифровка)

_________
(подпись)

_______________________
(расшифровка)

Приложение №2

к приказу от 17.02.2023 №38о/д

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Разинская средняя школа

 (МБОУ Разинская СШ)

р.п.им.Ст.Разина, ул. Школьная, д.15

 УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ Разинская СШ
_________________Т.В.Вострякова

АКТ

«___»_________20__                                                                                                №____

об уничтожении персональных данных, обрабатываемых

с использованием средств автоматизации

Комиссия по уничтожению персональных данных, созданная на основании приказа

директора МБОУ Разинская СШ от «____»_____________20__ №_____, составила акт о том,

что «____»___________20__  уничтожила персональные данные, а именно:

Наименова

ние

ИСПДн

Наименование

документа

Категории

уничтоженных

персданных

Информация

о

лицах, чьи

данные

уничтожили

Способ

уничтожения

Причина

уничтожения

…  … … … …

Ответственный за организацию

обработки персональных данных

_________
(подпись)

________________________
(расшифровка)

Члены комиссии

_________
(подпись)

_______________________
(расшифровка)

_________
(подпись)

_______________________
(расшифровка)

Приложение № 3

к приказу от 17.02.2023 № 38о/д

Форма выгрузки из журнала регистрации событий в информационной системе

персональных данных

Наименование ИСПДн

Дата Событие

(уничтожение

персданных)

Категории

уничтоженных

персданных

Информация о

лицах, чьи

данные

уничтожили

Причина

уничтожения*

* Если ИСПДн не позволяет отобразить причину уничтожения, ответственный за

уничтожение указывает ее вручную